
Přijímací řízení pro rok 2024/2025                                            Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

8 

Kritéria pro obory vzdělání s výučním listem skupiny H      Příloha č. 3 
 

 Elektrikář 

 Kuchař – číšník  

 Mechanik opravář motorových vozidel 

 Opravář zemědělských strojů 

Přijetí probíhá dle následujících kritérií: 

 

A. Hlavní kritérium: 

Výpočet pro stanovení pořadí je dán součtem bodů za průměrný prospěch na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání v 1. a 2. pololetí předposledního a v 1. pololetí posledního ročníku. 

Maximální počet bodů: 90 bodů. 

Hranice úspěšnosti v celkovém hodnocení při přijímacím řízení: 10 bodů. 

Počet bodů za průměrný prospěch z předchozího vzdělávání za každé ze tří výše uvedených pololetí:   

0 až 30 bodů (30 bodů – průměr 1,00, 29,9 bodů – průměr 1,01 až 0 bodů – průměr 4,00). 

 
V případě shodného celkového počtu získaných bodů rozhodují doplňující kritéria v uvedeném 

pořadí. 

B. Doplňující kritéria: 

Nižší hodnota součtu známek na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

1. z matematiky, českého jazyka a 1. cizího jazyka v 1. pololetí posledního ročníku, 

2. z matematiky, českého jazyka a 1. cizího jazyka v 2. pololetí předposledního ročníku, 

3. z matematiky, českého jazyka a 1. cizího jazyka v 1. pololetí předposledního ročníku. 

Lepší prospěch na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

4. z matematiky v 1. pololetí posledního ročníku, 

5. z českého jazyka v 1. pololetí posledního ročníku, 

6. z 1. cizího jazyka v 1. pololetí posledního ročníku, 

7. z matematiky v 2. pololetí předposledního ročníku, 

8. z českého jazyka v 2. pololetí předposledního ročníku, 

9. z 1. cizího jazyka v 2. pololetí předposledního ročníku, 

10. z matematiky v 1. pololetí předposledního ročníku, 

11. z českého jazyka v 1. pololetí předposledního ročníku, 

12. z 1. cizího jazyka v 1. pololetí předposledního ročníku. 

V klasifikačních obdobích v pořadí 1. pololetí posledního ročníku, 2. pololetí předposledního ročníku 

a 1. pololetí předposledního ročníku celkově méně  

13. nedostatečných (s výjimkou vysvědčení z 2. pololetí),  

14. dostatečných, 

15. dobrých. 

 

Poznámky: 

1. Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání: u oborů vzdělání s výučním listem skupiny musí 

být přihláška doložena lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání. 

2. U osob, jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území ČR, ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR, ověří škola (na základě § 20 odst. 4 

školského zákona) znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u těchto osob ověří rozhovorem, jehož součástí je konverzace v českém jazyce, zápis textu, 



Přijímací řízení pro rok 2024/2025                                            Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

9 

popis obrázku, diskuse nad textem. Výsledné hodnocení rozhovoru je „uspěl“ nebo „neuspěl.“ Pokud 

„neuspěl“, nesplnil uchazeč o studium kritéria přijímacího řízení. 

 

3. Pokud není uchazeč na vysvědčení v 1. pololetí předposledního ročníku předchozího vzdělávání 

z některého předmětu hodnocen, duplicitně je započítaná známka z tohoto předmětu z 2. pololetí.  

4. V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 

nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky 

zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč splnil povinnou školní docházku, ovšem 

hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí být hodnoceno. Předloží-li žák takové vysvědčení, pak se 

do kritérií započítá duplicitně 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

5. Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 

vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. Uchazeč toto 

oznámení podá volnou formou, ale prokazatelně. Pokud takto neučiní, zaniká právo na 

přijetí do daného oboru vzdělání. 
 

 

 

 


